
UCHWAŁA NR OG-BR.0007.31.181.2017
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody
na terenie Sołectwa Czernica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.)

Na wniosek Wójta Gminy
Rada Gminy Gaszowice
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dwóch pomników przyrody - drzew 
z gatunku:

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 436 cm, uznany za pomnik przyrody orzeczeniem 
PWRN w Stalinogrodzie nr 00078 z dnia 19.11.1955 r. Nr R.L. 13b/35/55.

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia  477 cm, uznana za pomnik przyrody orzeczeniem 
PWRN w Stalinogrodzie nr 00079 z dnia 19.11.1955 r. Nr R.L. 13b/36/56.

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy:

1) Badania dwóch drzew tomografem sonicznym wraz z oceną żywotności i opisem.

2) Wykonanie cięć sanitarnych dwóch drzew wraz z utylizacją odpadów.

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do dnia 30 listopada 
2017 roku, przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne powinny być przeprowadzone przez podmiot posiadający uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Gaszowice.

Id: 8312A308-D085-4279-8F18-301C5261AFE2. Uchwalony Strona 1




